
 
Albo online/Sito web/Atti 

 
 
 
Oggetto: Determina procedura selezione esperti esterni 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I – 
Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 
AOODGEFID\Prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
Progetto “LA SCUOLA AL CENTRO” - 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-277– CUP: J74C22000270001 
Progetto “LAVORIAMO PER COMPETENZE” - 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-315 – CUP: J74C22000280001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 86 del 27/06/2022 di ratifica dell’adesione all’Avviso 

pubblico AOODGEFID\Prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

– Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 199 del 28/06/2022 di ratifica dell’adesione all’Avviso 

pubblico AOODGEFID\Prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

– Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTI i progetti 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-277 “LA SCUOLA AL CENTRO” e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-

315 “LAVORIAMO PER COMPETENZE” presentati dall’Istituto Comprensivo Statale S. Nicola di Cava 





de’ Tirreni (SA) nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE e FDR - Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 

la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la Lettera di Autorizzazione prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale i Progetti 

“LA SCUOLA AL CENTRO” con codice identificativo 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-277 e “LAVORIAMO 

PER COMPETENZE” con codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-315 vengono autorizzati e 

finanziati per un importo complessivo pari a euro 35.574,00; 

VISTI i decreti del Dirigente scolastico prot. n. 5886/VI e prot. n. 5887/VI del 07/07/2022 di 

inserimento dei progetti nel Programma Annuale E. F. 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato adottato il “Regolamento d’Istituto per 
l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto la soglia comunitaria e per 
l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni”; 
VISTI i criteri per la selezione degli esperti interni/esterni per la realizzazione dei progetti PON_POC 

deliberati dal Collegio dei docenti nella seduta del 27/06/2022 (delibera n. 89) e dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 28/06/2022 (delibera n. 202); 

CONSIDERATO che il progetto “LA SCUOLA AL CENTRO” prevede tre moduli formativi di trenta ore 

ciascuno, destinati agli alunni della scuola Primaria e Secondaria di I grado dell’Istituto da realizzarsi 

entro il 31/08/2023;  

CONSIDERATO che il progetto “LAVORIAMO PER COMPETENZE” prevede quattro moduli formativi di 

trenta ore ciascuno, destinati agli alunni della scuola Primaria e Secondaria di I grado dell’Istituto 

da  realizzarsi entro il 31/08/2023; 

VISTO l’art. 52, comma 1, del T. U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 Codice Civile relativamente 
alla documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla 
condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti 
nell’ambito dell’area di competenza; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. e in particolare l’art. 7, comma 6, lett. b) che statuisce che 
“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 
umane disponibili al suo interno”; 
VISTO il D. I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 
VISTO l’Avviso prot. n. 6008/IV-2 del 15/07/2022 di selezione di personale interno cui conferire gli 

incarichi di esperto nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE e FDR - Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di 



percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza; 

PRESO ATTO che alla data di scadenza indicata dal suddetto Avviso (22/07/2022 ore 13.00) è 

pervenuta una sola istanza per il modulo “Giochiamo con le parole” nell’ambito del Progetto 

“Lavoriamo per competenze” 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-315; 

DETERMINA 
l’avvio delle procedure per la selezione di esperti esterni per le attività di formazione nei restanti 
moduli di seguito indicati da realizzarsi nell’ambito dei progetti autorizzati “LA SCUOLA AL CENTRO” - 
10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-277 e “LAVORIAMO PER COMPETENZE” 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-315: 

PROGETTO “LA SCUOLA AL CENTRO” 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-277 

MODULO DESTINATARI REQUISITI DI ACCESSO 

MOVIMENTO E 
SALUTE 

Classi prima e seconda scuola 
Primaria SS. Annunziata 

Titolo specifico di accesso  
(Laurea in scienze motorie 
conseguita con il vecchio o 
nuovo ordinamento) 

METTIAMOCI IN GIOCO Classi scuola Primaria Dupino Titolo specifico di accesso  
(Laurea in scienze motorie 
conseguita con il vecchio o 
nuovo ordinamento) 

LA BANDIERA: UN SIMBOLO, 
UN GIOCO, UNA STORIA 

Classi scuola Secondaria di I 
grado S. Nicola/Pregiato 

Esperto di storia delle 
tradizioni cavesi e dell’arte 
della bandiera 

              PROGETTO “LAVORIAMO PER COMPETENZE” 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-315 

OBIETTIVO SCIENZE Classi scuola Secondaria di I 
grado S. Pietro 

Titolo specifico di accesso (laurea 
in scienze naturali conseguita con 
il vecchio o nuovo ordinamento) 

EASY ENGLISH 
 

Classi terza, quarta e quinta 
plesso S. Pietro Primaria 

Docenti “madre lingua” che 
abbiano seguito un corso di 
studio e conseguito i relativi titoli 
(dall’istruzione primaria alla 
laurea) nel paese straniero la cui 
lingua è oggetto del percorso 
formativo. 

SCOPRIAMO LA NOSTRA CITTA’ Classi quinte scuola Primaria S. 
Nicola/Pregiato S. Lamberti  

Esperto 
cortometrista/documentarista 
con esperienza nel settore 

 
Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’Albo dell’Istituzione scolastica e sul sito web. 
 

 
Il Dirigente Scolastico    

                                                                                                                          Dott.ssa Raffaelina Trapanese  
Firmato digitalmente ai sensi del    

                                                                                                                                                     D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 


		2022-07-25T09:19:24+0200
	RAFFAELINA TRAPANESE




